
1

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE
vyhotovené v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

I. Identifikace zadavatele
Název: Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
Zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
URL profilu zadavatele: https://valasskemezirici.ezak.cz

II. Identifikace zadávacího řízení
Název: Dům sociálních služeb - Stavební úpravy 1. NP
Druh zad. řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Ev. číslo na profilu zadavatele: P24V00000019
Místo: Valašské Meziříčí

III. Rozhodnutí o výběru dodavatele:
Zadavatel dne 15.04.2024 rozhodl o výběru dodavatele a tímto v souladu s § 50 ZZVZ oznamuje, že 
vybraným dodavatelem je:

RAPOS, spol. s r.o., IČO: 25504487, se sídlem: Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov

IV. Identifikační údaje účastníků:

Por. 
číslo

Název dodavatele IČO Adresa
Čas doručení 

nabídky

1 aostav s.r.o. 27792323
Zašovská 71
75701 Valašské Meziříčí

25. 3. 2024 07:14

2 Mézl a Janíček s.r.o. 26851881
Zašová 170
75651 Zašová

27. 3. 2024 12:52

3
BLS dopravní stavby 
s.r.o.

02189330
Sokolská třída 1615/50
70200 Ostrava

28. 3. 2024 06:14

4 RAPOS, spol. s r.o. 25504487
Palackého 529, Všetuly, 
76901 Holešov

28. 3. 2024 09:16

V. Popis hodnocení:

Zadavatel ve výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny 
podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodností nabídek se pro účely této veřejné 
zakázky rozumí nejnižší CELKOVÁ nabídková cena v Kč bez DPH. 

Dle čl. 12.2. Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace: CELKOVOU NABÍDKOVOU CENU 
V KČ BEZ DPH tvoří nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH + rezerva 
v Kč bez DPH (tzn. položka č. 9: Vedlejších rozpočtových nákladů - „Rezerva z celkových nákladů 
stavby bez DPH 5%“ – tato položka je automaticky přičítána v Soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb a účastník NEZADÁVÁ v rámci této položky žádné hodnoty).

https://valasskemezirici.ezak.cz/


2

Komise zjistila v rámci kontroly výkazů výměr jednotlivých účastníků, že předložené výkazy výměr byly 
ze strany účastníků vyplněny správně -  avšak zadavatelem vložený výkaz výměr (upravený na 
základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14.03.2024) má špatně nastavený 
výpočetní model, kdy se nevytváří „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ dle informací uvedených 
ve Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci (tzn. nedochází k automatickému sečtení ceny 
za realizaci předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH a rezervy v Kč bez DPH (tzn. položka č. 9: 
Vedlejších rozpočtových nákladů – „Rezerva z celkových nákladů stavby bez DPH 5%“)). 

Komise proto provedla hodnocení, kde shrnula účastníky zadanou nabídkovou cenu v Kč bez DPH a 
CELKOVOU nabídkovou cenu v Kč bez DPH, kterou by každý z účastníků zadávacího řízení zadal, 
kdyby Soupis stavebních prací, dodávek a služeb fungoval řádně.  

Nabídkové ceny účastníků:

Por. 
číslo Název dodavatele IČO Nabídková cena 

CELKOVÁ nabídková cena 
(získaná přičtením 5% 

rezervy)

1 aostav s.r.o. 27792323 11 441 154,69 Kč bez DPH 12 013 212,21 Kč bez DPH

2
Mézl a Janíček 
s.r.o.

26851881 11 609 251,11 Kč bez DPH 12 189 713, 67 Kč bez DPH

3
BLS dopravní 
stavby s.r.o.

02189330
11 873 566,41 Kč bez 
DPH1 12 467 244,73 Kč bez DPH

4 RAPOS, spol. s r.o. 25504487 10 727 554,93 Kč bez DPH 11 263 932,68 Kč bez DPH

VI. Výsledek hodnocení nabídek:

Na základě výše uvedeného bylo následně sestaveno pořadí úspěšnosti nabídek:

Pořadí Název dodavatele IČO 
účastníka

Nabídková cena CELKOVÁ nabídková cena

(získaná přičtením 5% 
rezervy)

1 RAPOS, spol. s r.o 25504487 10 727 554,93 Kč bez DPH 11 263 932,68 Kč bez DPH

2 aostav s.r.o. 27792323 11 441 154,69 Kč bez DPH 12 013 212,21 Kč bez DPH

3 Mézl a Janíček s.r.o. 26851881 11 609 251,11 Kč bez DPH 12 189 713, 67 Kč bez DPH

4. BLS dopravní stavby 
s.r.o.

02189330 11 873 566,41 Kč bez DPH 12 467 244,73 Kč bez DPH

1 Účastník v rámci své nabídky uvedl jako nabídkovou cenu částku: 12 467 244,73 Kč bez DPH, avšak tato částka 
neseděla s nabídkovou cenou bez DPH uvedenou účastníkem v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 
Komise v rámci hodnocení porovnává u všech účastníků stejné hodnoty – tzn. pro účely hodnocení byla proto 
převzata Nabídková cena bez DPH ze Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž účastník předložil v rámci 
své nabídky, a to: 11 873 566,41 Kč bez DPH.



3

VII. Identifikační údaje vybraného dodavatele:

název IČO sídlo právní forma

RAPOS, spol. s r.o. 25504487
Palackého 529, Všetuly, 
76901 Holešov

Společnost s ručením 

omezeným

VIII. Odůvodnění výběru vybraného dodavatele:

Nabídka vybraného dodavatele byla nabídkou, která byla v rámci hodnocení dle stanoveného 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek. Nabídka vybraného dodavatele 
po posouzení vyhověla jak požadavkům daným ZZVZ, tak požadavkům stanoveným zadavatelem v 
zadávacím řízení.

IX. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci:

- Čestné prohlášení ze dne 26.03.2024

- Výpis z Obchodního rejstříku ze dne 11.03.2024 (kopie)

- Výpis ze Živnostenského rejstříku ze dne 14.02.2024 (kopie)

- Osvědčení o autorizaci z 27.03.1995 č. 15564 (kopie) + Odpověď na žádost o objasnění 
nebo doplnění údajů/dokladů (…) ze dne 04.04.2024 

- Seznam stavebních prací  ze dne 26.03.2024 + jednotlivá osvědčení

X. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti výše uvedeného vybraného dodavatele je 
následující:

Základní způsobilost dle § 74  
ZZVZ

Splněno

Základní způsobilost dle § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ Doloženo čestným prohlášením ze dne 26.03.2024

Základní způsobilost dle § 74 
odst. 1 písm. b) ZZVZ Doloženo čestným prohlášením ze dne 26.03.2024

Základní způsobilost dle § 74 
odst. 1 písm. c) ZZVZ Doloženo čestným prohlášením ze dne 26.03.2024

Základní způsobilost dle § 74 
odst. 1 písm. d) ZZVZ Doloženo čestným prohlášením ze dne 26.03.2024

Základní způsobilost dle § 74 
odst. 1 písm. e) ZZVZ Doloženo čestným prohlášením ze dne 26.03.2024



4

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

předložením:

    SPLNĚNO

výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje Doloženo Výpisem z Obchodního rejstříku ze dne 

11.03.2024

Živnostenské oprávnění s předmětem 
podnikání: Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování Doloženo Výpisem z Živnostenského rejstříku ze dne 

14.02.2024

Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, pro obor: Pozemní stavby 

Doloženo Osvědčením o autorizaci č. 15564 ze dne 
27.03.1995, Odpověď na Žádost o objasnění nebo 
doplnění údajů/dokladů (…) ze dne 04.04.2024

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží: 

seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení jednotlivých objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací, v rozsahu minimálně:

- minimálně 3 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění veřejné zakázky

(obdobným charakterem se rozumí zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, stavební úpravy či 
rekonstrukce staveb občanské vybavenosti), z toho každá s minimálním finančním plněním 7.000.000 Kč 
bez DPH, z toho min. jedna stavební práce (zakázka) musí obsahovat výstavbu, stavební úpravy či 
rekonstrukci staveb občanské vybavenosti zahrnující instalaci nebo úpravy rozvodů:

- vzduchotechniky a zdravotechniky NEBO

-  vzduchotechniky a elektroinstalace NEBO

- vzduchotechniky a elektronických požárních systémů

Doloženo seznamem stavebních prací ze dne 26.03.2024 + osvědčení

Stavební úpravy budovy rehabilitačního centra Tovární č.p. 1081, Holešov – I. Etapa

Objednatel Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov

Místo plnění Tovární č.p. 1081, Holešov

Doba plnění 09/2021-12/2022

Finanční objem 113,489 mil. Kč bez DPH

Výstavba, stavební úpravy či 
rekonstrukce staveb občanské 
vybavenosti

ANO

Instalace nebo úprava rozvodů ANO - vzduchotechniky a elektroinstalace

Osvědčení objednatele ANO



5

Závěr SPLNĚNO

Zateplení a stavební úpravy budovy OÚ a MŠ v Lukově 

Objednatel Obec Lukov, K Lůčkám 350, 763 17 Lukov

Místo plnění Objekt budovy obecního úřadu a mateřské školy v 
Lukově

Doba plnění 03/2020 – 11/2020

Finanční objem 21,08 mil. Kč bez DPH

Výstavba, stavební úpravy či 
rekonstrukce staveb občanské 
vybavenosti

ANO

Instalace nebo úprava rozvodů ANO – vzduchotechniky a zdravotechniky

Osvědčení objednatele ANO

Závěr SPLNĚNO

Interiér obecního úřadu Klenovice na Hané

Objednatel Obec Klenovice na Hané, č.p. 3

Místo plnění Obecní úřad Klenovice na Hané, č.p. 3

Doba plnění 09/2021 – 04/2022

Finanční objem 7,27 mil. Kč bez DPH

Výstavba, stavební úpravy či 
rekonstrukce staveb občanské 
vybavenosti

ANO

Instalace nebo úprava rozvodů ANO – vzduchotechniky a zdravotechniky

Osvědčení objednatele ANO

Závěr SPLNĚNO

Doklady dle výše uvedeného seznamu odpovídají požadavkům ZZVZ i požadavkům zadavatele
definovaným v zadávací dokumentaci.

XI. Poučení
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele.

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ.

Ve Valašském Meziříčí dne 15.04.2024

           <otisk razítka>
<elektronicky podepsáno>

  Mgr. Robert Stržínek
             starosta


		2024-04-15T14:58:39+0200
	user_ts


		2024-04-15T15:06:08+0200




